同政办发〔2021〕41号

同心县人民政府办公室关于印发

《同心县2021年度重大决策事项目录》的通知

各乡镇人民政府（管委会），政府各部门、直属单位：

为进一步推动法治政府建设工作，明确重大行政决策事项范围，依法行政，提高决策质量和效率，经县人民政府研究决定，特制定同心县2021年度重大决策事项目录，现印发给你们，请认真贯彻执行。

同心县人民政府办公室

2021年7月23日

（此件公开发布）

同心县2021年度重大决策事项目录

    为规范县人民政府重大行政决策行为，明确重大行政决策事项范围，依法行政，提高决策质量和效率，按照县委、政府2021年工作部署和《同心县人民政府重大行政决策程序规则》等有关规定，经部门申报、专题论证，特制订本目录：

一、根据《同心县人民政府重大行政决策程序规则》要求和目录安排，各决策承办单位要严格履行公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、廉洁性审查、集体讨论决定等法定程序，会同有关单位，及时拟定重大行政决策草案报县人民政府审议，确保程序正当、过程公开、责任明确。各决策事项未履行重大行政决策相关程序的，不得提请县人民政府常务会议审议。
二、各承办单位要重视重大行政决策的档案管理，建立健全决策全过程档案管理制度，认真做好档案的收集、整理、归档、保管等工作。
三、报送县人民政府的决策草案，决策承办单位应当同时报送起草说明、法律法规和政策依据、履行决策法定程序的材料论证和协调分歧的情况说明、合法性审核意见和廉洁性评估报告。资料不全的，决策承办单位应当及时补充相应材料;决策草案起草过程不符合法定程序要求的，退回决策承办单位完善相关程序。

四、县司法局按照职责要求，做好合法性审核的业务指导和相关监督管理工作。

五、各决策事项组织实施的合法性、规范性情况纳入政府年度法治政府建设绩效考核。

六、根据经济社会发展实际，确有必要新增重大行政决策事项的，本目录将及时予以调整增补。

附件:同心县2021年度重大行政决策事项目录

报送：县政府县长、副县长。政办主任、各副主任。

发送：各乡镇人民政府（管委会）及政府各部门、区市属驻同各单位。
同心县人民政府办公室                     2021年7月23日印发
共印30份
同心县2021年重大行政决策事项目录

	序号
	决策事项名称
	承办部门

	1
	宁夏同心工业园区总体规划（2020-2035）
	同心县工业园区

管理委员会

	2
	《同心县2021年农村户厕改造项目实施方案》
	农业农村局

	3
	《同心县国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》
	发改局

	4
	《同心县用水权改革实施方案等4个四权改革实施方案》
	水务局、自然资源局、生态环境分局

	5
	《同心县政策性农业保险实施方案》
	 财政局

	6
	《同心县移民致富提升行动实施方案》
	乡村振兴局

	7
	《同心县基础教育质量提升行动实施方案》
	教育局

	8
	同心县控制性详细规划及重点区域城市设计
	自然资源局

	9
	同心县清洁能源产业“十四五”发展专项规划
	发改局

	10
	《同心县高标准重点小城镇和高质量美丽宜居村庄建设工作方案》
	住建局